UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 26 de 12 de janeiro de 2018

Retificações ao Edital nº 737 de 29 de Novembro de 2017

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo retificações relativas ao

Edital nº 737, publicado no DOU 235 de 08 de Dezembro de 2017, que trata do

Processo Seletivo para Reingresso Especial nos cursos de graduação presenciais da

UFRJ para o primeiro período letivo de 2018.

Art. 1
o

- Altera o número total de vagas ofertadas, passando a oferecer 657 (seiscentos

e cinquenta e sete) vagas em cursos de graduação presenciais na UFRJ para o primeiro

período letivo de 2018.

Art. 2º - Modifica o ANEXO I – QUADRO DE VAGAS do Edital nº 737 de 29 de

Novembro de 2017 conforme QUADRO DE VAGAS/ALTERAÇÕES.

§1º- Inclui o curso de Música - Regência Orquestral.

§2º- Altera o número de vagas do curso de Ciências Biológicas: Licenciatura –

Integral e Noturno.

QUADRO DE VAGAS/ALTERAÇÕES

Curso/Opção Unidade Turno

Centro

Vagas

Música - Regência Orquestral Escola de Música Integral CLA 01

Ciências Biológicas: Licenciatura Instituto de Biologia Integral CCS 12

Ciências Biológicas: Licenciatura Instituto de Biologia Noturno CCS 15

Art. 3º - Ficam mantidas as demais normas, rotinas, procedimentos e prazos do Edital

nº 737 de 29 de Novembro de 2017, necessários à realização do Processo Seletivo para

Reingresso Especial nos cursos de graduação presenciais da UFRJ para o primeiro

período letivo de 2018.

Roberto Leher

Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro